
     
 

Pagina  1 di 4   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

OGGETTO: Servizio di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi 

prodotti presso le Postazioni territoriali 118 di Sassari e San Gavino 

Monreale, il magazzino economale di Nuoro e la Centrale Operativa 

118 di Cagliari – proroga temporale sino al 31/01/2025 

 

 

 
 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Dott. ssa Paola Decannas  

Direttore Dott. Ing. Barbara Boi 
 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 463           29 11 2024



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 

1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore”, che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) 

tra gli enti di governo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite 

e i servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30/12/2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e 

urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata 

D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale 

dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo 

della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è 

conferito alla dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico 

patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii recante “Codice dei contratti pubblici”; 

RICHIAMATO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi 

dell’art. 225 del D.lgs. 31 marzo 2023, n.36; 

RICHIAMATA, la L.R. Sardegna n.8 del 2018 recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

RICHIAMATI gli Allegati del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, e nello specifico:  

- Allegato I.2 recante “Attività del RUP (Art. 15, comma 5, del Codice)”; 

- Allegato II.1 recante “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli 

affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea (articolo 50, commi 2 

e 3, del Codice)”; 

 

PREMESSO che  

- con le deliberazioni del Direttore Generale di AREUS n. 326 del 26/09/2023 CIG: 

ZAA3C5BFCC e n. 11 del 25/01/2024 CIG: B003355DEE, è stato aggiudicato per un anno con 

scadenza 30/09/2024 l’affidamento del servizio di smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e 

non pericolosi alla ditta Muceli Nino srl - P.I. 00701500910; 

- con la deliberazione n. 373 del 30/09/2024 è stata autorizzata una prima proroga, fino al 

31/11/2024, nelle more dell’adesione alla convenzione;  

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


     
 

Pagina  3 di 4   

CONSIDERATO che,  

- l’interruzione delle prestazioni potrebbe determinare situazioni di pericolo per persone, 

animali o cose o per l’igiene pubblica e un grave danno per l’interesse pubblico da soddisfare; 

- l’affidamento ad un altro operatore economico determinerebbe un differimento temporale 

dell’acquisizione del risultato ed un aggravio dei costi; 

- gli impegni di spesa inizialmente assunti sono sufficienti e hanno la capienza necessaria; 

 

ATTESO che, per quanto sopra esposto e nelle more dell’attivazione della Convenzione Quadro 

(aggiudicata con determinazione RAS AOO 01-09-00 n. 520 Prot. Uscita n. 6766 del 09/08/2024) per 

l’affidamento del Servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi 

e non, derivanti da attività sanitarie delle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna da parte della 

Centrale Regionale della Sardegna, e della conseguente adesione alla stessa da parte di AREUS si 

rende necessario estendere il termine dell’affidamento all’operatore economico fino al 31/01/2024 

ai sensi dell’art. 120 comma 11; 

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 123 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., in caso di 

adesione alla suddetta Convenzione di SardegnaCAT prima del 31/01/2025, AREUS potrà recedere 

dal contratto con la ditta MUCELI NINO, previa formale comunicazione all’appaltatore con un 

preavviso di venti giorni;  

PRECISATO che non è necessario procedere alla richiesta di nuovi CIG; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di autorizzare, ai sensi dell’art. 120 comma 11, la proroga temporale alla ditta MUCELI NINO – 

P.IVA 00701500910 per il servizio di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi fino 

al 31/01/2025;  

b) di dare atto che gli impegni di spesa inizialmente assunti con le deliberazioni n. 326 del 

26/09/2023 CIG: ZAA3C5BFCC e n. 11 del 25/01/2024 CIG: B003355DEE sono sufficienti e hanno 

la capienza necessaria; 

c) di dare atto che, in caso di adesione alla Convenzione di SardegnaCAT (aggiudicata con 

determinazione RAS AOO 01-09-00 n. 520 Prot. Uscita n. 6766 del 09/08/2024) prima del 

31/01/2025, AREUS potrà recedere dal contratto con la ditta MUCELI NINO, previa formale 

comunicazione all’appaltatore con un preavviso di venti giorni 

d) di dare atto di demandare alla SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale e l’esecuzione del 

presente provvedimento per quanto di propria competenza, ponendo in essere tutti i 

necessari successivi adempimenti;  

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia;  

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii sul portale web aziendale - Sezione  

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

     Il Direttore Generale 
      (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. 

 

laura.peddio
Font monospazio
29 11 2024

laura.peddio
Font monospazio
14 12 2024


		2024-11-28T13:52:10+0100
	DECANNAS PAOLA


		2024-11-28T13:56:34+0100
	BOI BARBARA


		2024-11-29T11:30:41+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-11-29T13:13:12+0100
	Laura Peddio




